que o Poder Legislativo Municipal de Guarapuava aprovou e 
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a abrir, por crédito 
adicional especial, no orçamento do Município de Guarapuava, 
através de Decreto, a seguinte dotação orçamentária, no valor 
de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) conforme 
especificado:

Unidade 
Orçamentária

08.01 Secretaria Municipal de 
Saúde

Classificação 
funcional

0010.122.0020.2109 Manter as Atividades da 
Secretaria Municipal de 

Saúde

Natureza 
da despesa

3.3.50.43 Subvenções Sociais

Fonte de